дело №5-425/4/2024г.
	                                                                                                                      26MS0086-01-2024-005690-42

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 декабря 2024 года мировой судья судебного участка № 4                                                    г. Невинномысска Ставропольского края Гавришов М.В., находящийся по адресу Ставропольский край, г. Невинномысск, ул. Гагарина, 55, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении: Игнатенко А.А., по ч. 1 ст. 6.9 КРФоАП,

установил:

*** в *** часа *** минут по адресу: *** в помещении ГБУЗ СК «***», Невинномысский филиал, Игнатенко А.А. от прохождения медицинского освидетельствования отказался, чем не выполнил законное требование уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, что предусматривает административную ответственность по ч. 1 ст. 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
	В судебном заседании Игнатенко А.А. вину признал. Не возражал о рассмотрении дела мировым судьей судебного участка № 4 г. Невинномысска Ставропольского края.
Суд, выслушав Игнатенко А.А., изучив материалы административного дела, приходит к следующему.
           В соответствии с ч.1 ст.6.9 КРФоАП, административным правонарушением признается, потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 20.20, статьей 20.22 настоящего Кодекса, либо невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что она потребила наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества, - влечет наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Вина Игнатенко А.А. в судебном заседании установлена и подтверждается, протоколом об административном правонарушении 26 АВ № 0610344 от 05.12.2024 года; письменными объяснениями лица, привлекаемого к административной ответственности от 05.12.2024 года, протоколом о направлении на медицинское освидетельствования на состояние опьянения от 05.12.2024г., актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) № 911 от 05.12.2024г.
Учитывая изложенное, суд признает Игнатенко А.А. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного по ч.1 ст.6.9 КРФоАП.
При назначении наказания в соответствии со статьями 4.1-4-3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, ранее к административной ответственности не привлекался, учитывая вышеизложенное, суд считает необходимым, назначить ему наказание в виде штрафа.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10, 29.11 КРФоАП,

постановил:

Игнатенко А.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 КРФоАП, и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 5000 рублей.
Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, по реквизитам: (ПОЛУЧАТЕЛЬ: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060) ИНН  2634051915,  КПП  263401001,  Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ Банка России//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, казначейский счет 03100643000000012100,   единый казначейский счет 40102810345370000013,  ОКТМО  07724000,                      КБК 00811601063010009140, УИН 0355703700865004252406126).
Постановление может быть обжаловано в Невинномысский городской суд в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления. Жалоба может быть подана через мирового судью судебного участка № 4                                                г. Невинномысска Ставропольского края, либо непосредственно в Невинномысский городской суд. По истечении этого срока не обжалованное постановление вступает в законную силу и подлежит исполнению.
«Согласовано»
   	Мировой судья
           М.В. Гавришов